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BÁO CÁO 

Công tác tháng 10 năm 2019
Kính gửi :   Phòng Giáo dục đào tạo Thành phố Uông bí  

Trường THCS Phương Nam trong tháng 10 Năm 2019 đã hoàn thành một số nhiệm vụ cụ thể sau:  
I. Phát triển màng lưới lớp: 
	TT
	Khối lớp
	Số lớp
	Số HS
	Ghi chú

	1
	6
	5
	207
	

	2
	7
	5
	208
	1 chuyển đến

	3
	8
	5
	195
	

	4
	9
	4
	142
	

	
	
	19
	752
	


II. Công tác triển khai trong tháng 10 :
1. Chuyên môn


- Triển khai chương trình giáo dục tuần 6 đến tuần 10.


- Tăng cường triển khai ôn luyện và quản lí chất lượng các đội tuyển học sinh giỏi các môn lớp 9, đăng kí dự thi cấp thành phố


- CBQL, GVđăng nội dung thu hoạch BDTX năm học 2019-2020 trên website truonghocketnoi.edu.vn. Hoàn thiện nội dung III chương trình BDTX

- Dự thi sản phẩm khoa học ứng dụng học sinh lớp 8; 9 cấp thành phố ngày 17, 18/10, kết quả có 1 Sp dự thi đạt giải Tư

- Cập nhật, hoàn thiện số liệu, báo cáo công tác phổ cập năm 2019

- Tham gia sinh hoạt chuyên môn liên trường Môn Toán 7, Hóa 8, Anh 

- Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời

- Hoàn thành phê duyệt các Kế hoạch của TCM, và các bộ phận được phân công nhiệm vụ
2. Công tác tổ chức - kiểm tra, bồi dưỡng đội ngũ:


- Thay đổi Kế toán ( Đc Trần Thị Tuyết Nhung nhận công tác thay Đc Nguyễn Thị Thu Hà từ 01/10/2019)


- Ổn định tổ chức, phân công giảng dạy cho 02 Đc nghỉ thai sản đi làm ( ĐC Lê Trang, Nguyễn Lan)

- Tiến hành kiểm tra nội bộ theo kế hoạch. Duy trì hoạt động kiểm tra nền nếp dạy học; việc chấp hành kỷ cương, kỷ luật lao động; thực hiện các quy định về dạy thêm - học thêm; các khoản thu trong nhà trường.


- Kiểm tra toàn diện 5 Đc
	TT
	Tổ
	Họ tên GV
	XL giờ dạy
	XL hồ sơ
	XL chung

	1
	TN
	Nguyễn Thị Thanh
	2 Khá
	Khá
	Khá

	2
	TN
	Vũ Thị Uyên
	2 Khá
	Khá
	Khá

	3
	XH
	Nguyễn Thị Bảo Phượng
	2G
	Tốt
	Tốt

	4
	XH
	Trương Minh Nguyệt
	2G
	Tốt
	Tốt

	5
	TH
	Phạm Thị Thanh Hà
	1G, 1 Khá
	Khá
	Khá

	6
	TH
	Đinh Thị Nhung
	2G
	Tốt
	Tốt


3. Công tác thi đua - tổng hợp:
- Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động thi đua chào mừng kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2019) 51 năm ngày Bác Hồ gửi lá thư cuối cùng cho ngành Giáo dục (15/10/1968-15/10/2019), 06 năm ngày thành phố Uông Bí được công nhận là đô thị loại II (28/11/2013-28/11/2019).


- Phối hợp với BCH CĐ phát động thi đua chào mừng ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 
4. Công tác tài chính - kế hoạch, cơ sở vật chất:

- Chấp hành nghiêm túc quy định về các khoản thu, thực hiện thu các khoản sau khi niêm yết công khai 7 ngày đúng nguyên tắc tài chính, tiến hành thu các khoản theo Kế hoạch thu chi được PGD phê duyệt

- Sửa chữa tay vịn cầu thang khu nhà B, sửa chữa, lắp đặt 1 phòng dạy Nhạc và 1 phòng máy chiếu

5. Công tác khác: 

- Tăng cường các nội dung tuyên truyền về công tác ATGT, tiết kiệm điện, phòng chống ma túy, công tác vệ sinh ATTP, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh, phòng cháy - chữa cháy, đảm bảo an ninh trật tự trường học…; đặc biệt quan tâm tới công tác giáo dục đạo đức học sinh, lối sống cho học sinh. 
- Tham gia giải Việt dã truyền thống Thành phố lần thứ 27, kết quả đứng thứ 5 toàn đoàn. Tham gia HKPĐ cấp thành phố môn bơi, kết quả đứng thứ Nhất toàn đoàn, tham gia HKPĐ cấp Tỉnh môn bơi ( chưa có kết quả), tham gia HKPĐ cấp thành phố môn Bóng bàn, kết quả không đạt giải.
- Vận động CCVC-LĐ tích cực tham gia các chương trình ủng hộ do ngành và địa phương phát động theo Cv 1050/PGD&ĐT ngày 10/10/2019 Vv tham gia ủng hộ đồng bào nghèo và các xã vùng đặc biệt khó khăn" 1 ngày lương
- Duy trì tốt hoạt động của Cổng thông tin điện tử.
- Hoàn thành việc tổ chức khám sức khỏe học sinh năm học 2019-2020. 
III. Các công việc trọng tâm của tháng 10/2019

- Hoàn thành chương trình giáo dục tuần học 14

- Kiểm tra nội bộ theo Kế hoạch, kiểm tra toàn diện 5 Đc

	TT
	Tổ
	Họ và tên
	Ghi chú

	1
	TN
	Trần Thị Hiền
	

	2
	TN
	Đào Duy Tùng
	

	3
	XH
	 Lê Thị Hoa
	

	4
	XH
	 Nguyễn Thị Thu Hiền
	

	5
	TH
	 Nguyễn Thị Thùy
	



- Thực hiện chuyên đề, ngoại khóa theo kế hoạch: Chuyên đề cụm "Rèn kĩ năng thực hành môn Hóa học lớp 9", Chuyên đề cấp trường môn Lich Sử " Dạy học theo định hướng phát triển năng lực học sinh thông qua phương pháp dạy học dự án"

- Tham gia thi chọn HSG lớp 9 các môn văn hóa và ôn luyện cấp TP.


- Tiếp tục chấn chỉnh hoạt động dạy thêm học thêm; thực hiện nghiêm túc quy định về các khoản thu trong nhà trường. 


- Tổ chức tốt hoạt động thi đua, thao giảng chào mừng kỷ niệm 37 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2019). 


+ GV: Tổ chức thao giảng 1 tiết/GV


+ HS:Tổ chức thi " Tiếng hát họa mi vàng", nhảy Cha cha cha
- Tuyên truyền về Ngày pháp luật Việt Nam (09/11/2019); thực hiện các quy định về ATGT; vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh, phòng cháy - chữa cháy, đảm bảo an ninh trật tự trường học.

- Tham gia HKPĐ cấp thành phố môn Đá cầu và cờ vua  
	Nơi nhận

- PGD & ĐT  ( b/c)

-  BGH, TCM ( t/h)
- Văn thư ( lưu)
                                                               

	HIỆU TRƯỞNG
Đặng Thị Dung


